
ZZS/222/21 
 

1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 
Kupující: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
Se sídlem:  Korunní 98, 101 00 Praha 10 
IČ:  00638927 
DIČ:   CZ00638927  
Bankovní spojení:   Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupena:  MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jako „Kupující“) 

a 

Prodávající: Kancelářské stroje s. r. o. 
Se sídlem:   Dykova 1068/9, 101 00 – Praha 10 
IČ:  26467658 
DIČ:  CZ26467658 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx 
Jednající:  Michalem Hrubým, jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 84203 

(dále jako „Prodávající“)   
 
 
uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), která je výsledkem 
nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Virtualizace desktopů“ vedené pod evid. číslem Z2021-029430 
ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
Čl. 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě Objednávek Kupujícího dodávat 
Kupujícímu technologické řešení (dále také „Zboží“) pro kompletní virtualizaci desktopů koncových stanic 
(serverový i klientský HW a SW). Bude jednat o postupné plnění s tím, že prvotní Objednávka (dílčí smlouva) bude 
zahrnovat většinu z požadované serverové infrastruktury. Součástí dodání Zboží je NBD On-site na všechny 
dodané komponenty, implementace a konfigurace dodaného řešení. Bližší specifikace jednotlivých položek Zboží 
je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

1.2 Kupující se zavazuje Zboží dodané v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou převzít a zaplatit za ně kupní cenu 
sjednanou a uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

1.3 V důsledku uzavření této Smlouvy nevzniká Kupujícímu povinnost objednat si u Prodávajícího konkrétní objem 
Zboží. Kupující bude určovat konkrétní množství dílčích dodávek Zboží dle svých aktuálních potřeb a je povinen 
odebrat pouze takové množství Zboží, které si u Prodávajícího objednal. 



ZZS/222/21 
 

2 

Čl. 2 
KUPNÍ CENA 

2.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že za řádně a včas předané Zboží včetně všech souvisejících služeb dle této Smlouvy 
zaplatí Kupující Prodávajícímu v době účinnosti této Smlouvy maximálně celkovou cenu ve výši: 

Cena celkem bez DPH 9 160 770,08 Kč 

DPH   1 923 761,72 Kč 

Cena celkem včetně DPH   11 084 531,80 Kč 

(slovy: jedenáctmilionůosmdesátčtyřitisícpětsettřicetjedna korun českých osmdesát haléřů včetně daně z přidané 
hodnoty)  

2.3 Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena každé jednotlivé dílčí dodávky Zboží bude stanovena na základě 
jednotkových cen Zboží, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Smlouvy a budou odpovídat cenám uvedeným 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

2.4 Jednotkové ceny Zboží bez DPH jsou konečné a nejvýše přípustné po celou dobu účinnosti Smlouvy a zahrnují 
veškeré náklady související s realizací dodávky Zboží (spojené s výrobou zboží, náklady za dopravu zboží do místa 
plnění včetně složení Zboží v místě plnění, balné, pojištění, celní či jiné přirážky, implementaci a konfiguraci 
dodaného řešení, podporu dodaného Zboží po dobu 5 let a případné další náklady potřebné k realizaci dodávky 
Zboží). 

2.5 K jednotkovým cenám Zboží bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Kupní cenu včetně DPH 
je možno změnit pouze v případě, že v průběhu realizace dodávek Zboží dojde ke změnám daňových nebo jiných 
legislativních předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat 
dodatek. 

Čl. 3 
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupní cenu jednotlivých objednaných dílčích dodávek Zboží stanovenou dle čl. 2 odst. 2.3 Smlouvy včetně DPH 
se Kupující zavazuje uhradit na základě faktury/daňového dokladu vystavené Prodávajícím po dodání 
objednaného Zboží a jeho převzetí Kupujícím. Přílohou faktury bude vždy Prodávajícím podepsaná Objednávka 
příslušného dílčího plnění a kopie dodacího listu/předávacího protokolu podepsaného pověřenou kontaktní 
osobou Kupujícího. 

3.2    Faktura vystavená Prodávajícím je splatná na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 
do 30 kalendářních dnů od data doručení faktury. Kupující si vyhrazuje právo prodloužit lhůtu splatnosti faktury až 
na 60 kalendářních dnů v závislosti na uvolnění finančních prostředků od zřizovatele na kupní cenu Zboží 
v následujících letech a Prodávající se zavazuje toto prodloužení lhůty splatnosti akceptovat. Kupující má právo 
požadovat vyúčtování – vystavení faktury samostatně za investiční část Zboží a neinvestiční část Zboží, která bude 
hrazena z provozních prostředků. Připadne-li doba splatnosti na den pracovního klidu (tzn. na státní svátek nebo 
ostatní svátek, sobotu či neděli) nebo na den, který není bankovním pracovním dnem, posouvá se doba splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den. 

3.3 Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně 
správné údaje a musí na ní být uvedeno číslo této Smlouvy. Faktura musí být po vystavení doručena do 5 dnů 
elektronicky na adresu: xxxxxxxxxxxxxxx nebo do datové schránky 2ya36ee. Elektronické faktura vystavená 
Prodávajícím musí být v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 



ZZS/222/21 
 

3 

3.4 Na faktuře Prodávající uvede číslo bankovního účtu, které je uvedeno v identifikačních údajích Smlouvy, a které 
musí být podle zákona o DPH uvedeno v registru plátců DPH. Změnu bankovního účtu Prodávající neprodleně 
oznámí Kupujícímu. Nový bankovní účet musí být zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud je na faktuře uveden 
nezveřejněný bankovní účet, znamená to, že nejsou uvedeny správné údaje a faktura bude vrácena Prodávajícímu. 

3.5 V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této Smlouvě sjednaných náležitostí, nebo 
nebude obsahovat věcně správné údaje, má Kupující právo vrátit ji zpět Prodávajícímu k opravě. Oprávněným 
vrácením faktury se ruší původní lhůta její splatnosti a doručením opravené faktury Kupujícímu začíná běžet nová 
lhůta splatnosti. 

3.6 K vyrovnání závazku Kupujícího dojde odepsáním částky z jeho účtu ve prospěch účtu Prodávajícího. 

Čl. 4 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží: 

- Při iniciačním nákupu v 1. roce – nejpozději do 150 kalendářních dnů od přijetí Objednávky Prodávajícím.  

- Při nákupu ve 2. a 3. roce plnění – nejpozději do 60 kalendářních dnů od přijetí Objednávky Prodávajícím.  

 Zboží bude dodáno v pracovních dnech v době, a to od 8:00 hod. do 16:00 hod. Upřesnění termínu dodání 
Prodávající sdělí telefonicky nebo elektronicky kontaktní osobě Kupujícího – viz čl. 6 odst. 6.6 této Smlouvy 
nejméně 2 dny před termínem dodání. 

4.1.1 Termín plnění pro hardwarovou a softwarovou podporu – průběžně po dobu 5 let, není-li v Příloze č. 1 této     
Smlouvy uvedeno jinak. 

4.2 Místem dodání Zboží je pracoviště Kupujícího na adrese: Korunní 98, Praha 10. 

Čl. 5 
DODACÍ A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

5.1 Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží na základě písemných Objednávek Kupujícího učiněných e-mailem 
na adresu: xxxxxxxxxxxxxxx Objednávka bude obsahovat požadovaný typ, množství Zboží, jednotkovou cenu 
a celkovou cenu dílčího plnění. Objednávka se považuje za přijatou doručením Prodávajícímu. Doručení 
Objednávky je Prodávající povinen Kupujícímu zpětně obratem (elektronicky) potvrdit, a to nejpozději do 2 
pracovních dnů od zaslání Objednávky ze strany Kupujícího. Prodávajícím přijatá Objednávka je dílčí smlouvou na 
dodávky Zboží dle čl. 1 této Smlouvy. Pokud bude Objednávka Prodávajícímu předána v době trvání této Smlouvy, 
bude předmět plnění Kupujícímu dodán za jednotkovou cenu dle této Smlouvy. 

5.2 Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a že splňuje všechny 
požadavky obecně závazných právních předpisů, které se ke Zboží vztahují. Prodávající odpovídá za to, že dodávka 
Zboží včetně souvisejících služeb budou provedeny s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými právními 
předpisy, touto Smlouvou i příslušnými přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými a kvalitativními 
normami. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy 
nedošlo k jeho poškození, balení Zboží však nesmí jakkoli omezit právo Kupujícího si Zboží před potvrzením jeho 
převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho typ, množství a kvalitu. Prodávající je povinen dodat 
Kupujícímu pouze nové (nepoužité) Zboží.  

5.3 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující není povinen převzít od Prodávajícího Zboží, které nesplňuje 
některý z požadavků uvedených v předchozím odstavci. Kupující rovněž není povinen převzít Zboží, které vykazuje 
při převzetí vady. Tuto skutečnost, jakož i přesný důvod odepření převzetí Zboží zástupce Kupujícího písemně 
zaznamená na dodacím listě. Zboží se v případě vad považuje za nedodané, pokud Kupující odmítl Zboží převzít 
pro jeho vady. 



ZZS/222/21 
 

4 

5.4 Kupující se zavazuje v případě, že Zboží bylo v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou dodáno řádně a včas, 
stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím listě/předávacím protokolu. Každá ze smluvních stran si ponechá jeden 
oběma smluvními stranami podepsaný dodací list/předávací protokol. 

5.5 V případě, že Prodávající bude některou část dodávky plnit prostřednictvím poddodavatele, odpovídá za plnění 
dodávky Prodávající a veškeré záležitosti související s dodáním tohoto Zboží budou s poddodavatelem řešeny 
prostřednictvím Prodávajícího. 

5.6 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků Kupujícího na předmět plnění této 
Smlouvy a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré náklady, které jsou nezbytné pro řádné splnění závazku 
Prodávajícího z této Smlouvy, a že při akceptaci ceny dle této Smlouvy zohlednil všechny technické a obchodní 
podmínky uvedené v této Smlouvě 

5.7 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a přijímající strana vyvine pro 
zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné 
informace. Obě smluvní strany se zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé strany 
a nepředat je třetí straně. Obě smluvní strany se dále zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, neoprávněně 
nesdělit, nezpřístupnit důvěrné informace druhé strany, které jsou obchodní, výrobně technické povahy, mající 
skutečnou nebo potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné 
a podle této Smlouvy si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné 
informace druhé strany jinak, než za účelem plnění Smlouvy nebo uplatnění svých práv z této Smlouvy. 

5.8 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak o osobních údajích, o kterých 
se při plnění či v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Prodávající zprostit jen 
Kupující svým písemným prohlášením, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti 
trvá i po skončení platnosti této Smlouvy. Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále 
jen „GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se 
považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě 
čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, 
kulturní nebo sociální identitu. 

5.9 Prodávající poskytne Kupujícímu po dobu trvání podpory všechny relevantní softwarová vydání a verze software 
nabízené výrobcem tak, aby dodané řešení vyhovovalo zadání Kupujícího v této veřejné zakázce a fungovalo 
bez závad. Prodávající se zároveň zavazuje informovat Kupujícího o nových verzích software a funkčnostech, které 
mohou rozšiřovat dodané řešení způsobem, který Kupující shledá ve shodě s potřebami dalšího rozvoje dodaného 
řešení. Prodávající se dále zavazuje získat potřebné softwarové produkty legálním způsobem za podmínek 
stanovených výrobcem zařízení. 

5.10 Prodávající je povinen zajistit v průběhu plnění této Smlouvy platnost Prodávajícím uzavřené pojistné smlouvy, 
a to včetně doby, po kterou bude Prodávající zajišťovat následnou provozní podporu k dodanému Zboží. 
Předmětem pojištění bude odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. Pojistná částka 
předmětného pojištění musí činit minimálně 50 mil. Kč. Prodávající musí max. do 10 pracovních dnů od výzvy 
ze strany Kupujícího být schopný předložit kopii této pojistné smlouvy.  

Čl. 6 
VADY ZBOŽÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

6.1 Prodávající odpovídá za vady Zboží v době jeho předání a v záruční době. Vady Zboží budou posuzovány podle 
§ 2099 až 2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, nestanoví-li tato Smlouva v souladu 
s tímto zákonem jinak. Prodávající garantuje, že Zboží si po záruční dobu zachová své vlastnosti specifikované 



ZZS/222/21 
 

5 

touto Smlouvou, zejména všechny vlastnosti definované v Příloze č. 1 této Smlouvy, a že v průběhu záruční doby 
bude způsobilé ke každodennímu použití k účelu v tomto dokumentu definovaném. 

6.2 Při uplatnění reklamace (elektronicky) dodaného Zboží nebo souvisejících služeb, je Kupující povinen uvést, v čem 
spatřuje vadnost dodaného Zboží. Uplatňuje-li Kupující reklamaci vadného Zboží u Prodávajícího, má se za to, 
že požaduje jeho výměnu za bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Prodávající je povinen dodat Kupujícímu nové, bezvadné Zboží ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od doručení 
reklamace a do 14 pracovních dnů v případě nutnosti náhradní díly použít, pokud nebude dohodnuto jinak. 
Veškeré výdaje za dopravu/přepravu v souvislosti s reklamací jdou k tíži Prodávajícího. Lhůta pro odstranění vad 
počíná běžet okamžikem doručení reklamace Prodávajícímu. 

6.3 I reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V písemné reklamaci 
Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje. 

6.4 Na záruční opravy nastoupí Prodávající v místě předání Zboží dle této Smlouvy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době v rozmezí 9:00 – 16:00 hodin nejpozději do 2. pracovního 
dne ode dne doručení reklamace Kupujícím. 

6.5 I v případech, kdy Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím odstranit 
– v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání reklamace se bude 
domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti 
reklamace, nese náklady na odstranění reklamované vady v těchto sporných případech Prodávající až do 
případného rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

6.6 O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. Na částí 
Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba. 

6.7 V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, 
je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 
vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, 
kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy 
neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb 
autorizované osoby. 

6.8 Prodávající je povinen v rámci odstranění vad Zboží použít pouze takové náhradní nebo montážní díly a materiál, 
které jsou originální nebo oficiálně doporučené (schválené) výrobcem Zboží, pokud se smluvní strany výslovně 
nedohodnou jinak. 

6.9 Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje 
platnost záruky. 

6.10 Hardwarová a softwarová podpora bude poskytována po dobu 5 let, není-li u jednotlivých prvků technické 
specifikace (Příloze č. 1 této Smlouvy) uvedeno jinak. Doba poskytování podpory započne předáním objednaného 
Zboží – respektive podpisem dodacího listu/předávacího protokolu. 

6.11 Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. Prodávající 
rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

6.12 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží po dobu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. Záruční lhůta 
počíná běžet ode dne následujícího po převzetí Zboží. 

6.13 Za Kupujícího jsou zmocněny přebírat dílčí dodávky Zboží a vyřizovat reklamace tyto osoby: 



ZZS/222/21 
 

6 

• xxxxxxxxxxxxxxx 

 Za Prodávajícího je kontaktní osoba/osoby:  

• xxxxxxxxxxxxxxx 

V případě změny kontaktní osoby nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost neprodleně 
prokazatelně sdělena druhé smluvní straně. 

Čl. 7 
SMLUVNÍ POKUTY 

7.1 V případě, že Prodávající poruší povinnost dodat Kupujícímu Zboží dle této Smlouvy a Objednávky, tj. řádně, včas 
v termínu uvedeném v čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, bez vad a na sjednané místo plnění, může Kupující uplatnit vůči 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny dílčího plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

7.2 V případě nedodržení lhůty pro potvrzení doručení Objednávky uvedené v čl. 5 odst. 5.1 této Smlouvy nebo 
termínu pro vyřízení reklamace Zboží uvedeného v čl. 6 odst. 6.2 této Smlouvy může Kupující požadovat 
po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pětset korun českých) za každý započatý den prodlení 
v každém jednotlivém případě. 

7.3 V případě nedodržení lhůty pro nedodržení NBD On-site na všechny dodané komponenty dle Přílohy č. 1 této 
Smlouvy v čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy může Kupující požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
(slovy: pětset korun českých) za každý započatou hodinu prodlení v každém jednotlivém případě. 

7.4 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury v termínu uvedeném v čl. 3 odst. 3.2 této Smlouvy může 
Prodávající uplatnit vůči Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý započatý den 
prodlení, maximálně však do výše 3 % z ceny dílčího plnění. Smluvní pokuta nahrazuje úrok z prodlení. 

7.5 Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné smluvní 
pokuty je Kupující oprávněn započíst na pohledávku Prodávajícího na kupní cenu dle této Smlouvy, splatnou 
i nesplatnou, současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením 
není dotčen nárok Kupujícího na náhradu majetkové újmy v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 

Čl. 8 
PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

8.1 Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přejde dnem, kdy Kupující potvrdí jeho převzetí na dodacím 
listě. Kupující ve smyslu § 27 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, nabývá Zboží do vlastnictví svého zřizovatele. 

Čl. 9 
VYŠŠÍ MOC 

9.1 Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události (překážky), které nastaly 
po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, 
nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, 
občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok 
apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady 
nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně 
informovat druhou smluvní stranu o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno 
písemnou formou, je rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění 
příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává 



ZZS/222/21 
 

7 

na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny 
v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této Smlouvy nebo dílčí Smlouvy (Objednávky) mohly být náležitě 
plněny. 

Čl. 10 
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY  

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 3 roky ode dne nabytí její účinnosti. Před tímto termínem 
Smlouva zaniká v případě, že objem plnění ze Smlouvy dosáhne celkového ceny dle čl. 2 odst. 2.2 této Smlouvy. 

10.2 Smlouvu je možné ukončit odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení Smlouvy druhou smluvní 
stranou dle podmínek zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž za podstatné porušení 
Smlouvy Prodávajícím, kdy je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy okamžitě, tj. doručením oznámení 
o odstoupení, se považuje skutečnost, že Prodávající jedenkrát nedodržel povinnost dodat Zboží ve specifikaci dle 
Objednávky, řádně, bez vad a/nebo v termínu dle čl. 4 odst. 4.1 této Smlouvy nebo dvakrát nedodržel termín 
vyřízení reklamace nebo zajištění požadované podpory nebo nezajistil Prodávající platnost pojistné smlouvy dle 
čl. 5 odst. 5.10 této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodů a doručeno 
do sídla druhé smluvní strany. 

10.3 Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu rovněž písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou formou 
i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

Čl. 11 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, zejména o smlouvě kupní (§ 2079 a násl.), v platném znění, jakožto i dalšími právními 
předpisy České republiky. 

11.2 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 
k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

11.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.4 Kupující má povinnost podle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
zveřejnit Smlouvu (plný text) s Prodávajícím včetně jejích změn a dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit 
Smlouvu v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Kupující. Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí 
těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním 
tímto vyslovuje svůj souhlas. 

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ust. § 6 odst. 1 
zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11.6 Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

11.7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

11.8 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 



ZZS/222/21 
 

8 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 
Příloha č. 2 – Ceny předpokládaného předmětu plnění (Zboží) 
Příloha č. 3 – Ceník 

 
 
V Praze dne 9. 11. 2021    V Praze dne 27. 10. 2021 

 

Za Kupujícího:    Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
................................................................   .................................................................. 

MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel      Michal Hrubý, jednatel 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy     Kancelářské stroje s.r.o. 


